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C 111 6. 1/77 Agrarwirtschaft 

9/5/77 Jahrgang 1977 / Bericht Nr. 7 

Brut und Schlachtungen von Geflügel 1976 und im 1. Vierteljahr 1977 

1. Brutergebnis und Geflügelschlachtungen im 1. Vierteljahr 1977 

Eingelegte Bruteier 
zur Erzeugung von 

Legebennm I Mavch6hnern 

eenehlaen-

 

etev 
Geflügel 
i nahes mt 

Darunter 
nn 

angegeben 

Von Ce fl6gelfleiech Gevchlüpfc KE¢ee bei insgesamt entfallen auf 

Zei te aua 

 

Bnvae.-
aühner 

Juvaaaet-
hBhner 

Legehenne. ,as hühnern 

Anzahl g 

Januar 1977 

Februar 1977 

März 1977 

Januar - März 1977 

Januar - März 1976  

913 051 821 374 241 182 58B 394 971 186 440 304 570 564 61 772 

1 316 058 712 248 377 848 561 290 916 575 502 441 506 020 21 244 

1 637 572 879 233 676 105 627 824 1 039 323 566 009 572 750 31 032 

3 866 681 2 412 855 1 295 135 1 777 508 2 927 084 1 508 754 1 649 334 114 048 

3 484 327 2 369 338 1 235 308 1 893 136 2 796 235 1 098 123 1 583 299 180 950 

 

 

 

Veränderung in 9 

 

 

 
Januar - März 1977 
gegen 
Januar - März 1976 ♦ 11,1 + 10,2 a 10,5 - 10,1 + 10,5 + 13,7  + 10,4 - 10,4 

 

HERAUSGEGEBEN VOM STATISTISCHEN LANDESAMT BADEN-WÜRTTEMBERG 
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet 
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Eingelegte Brateier Geschlüpfte Elken hei 
tur man Zeitraum 

:.egehennea mothS4ner Feothüh,er Legehennen 

 

3. Ergebnis der Geflügelstatistik im Kalenderjahr 1976 
e) Eingelegte Bruteier und geschlüpfte Küken 

1976 Januar 

Februar 

März 

April 

Mai 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Dezember 

1976 Kalenderjahr 

1975 Kalenderjahr 

 

I 

 

2. Struktur und Nutzung der Bruteier (Stand: Dezember 1976) 

G r60e nvlase en na,h deo Fee aurgavero6gea der Brütere4  en von ... hie ... Brcteie: 

50 M 1 100 001 

100 ODO 200 wo 20 001 

50 00o 

10 001 

20 000 
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10 o00 

1 000 

2 oM 

i ne gesaut über 
200 000 

Vorhandene Brütereien 

Fassungave=ögen der 
Brutanlagen in 1000 

Eingelegte Bruteier zur 
Erzeugung von Legehennen 
in 1(M00 

Masthühner in 1000 

76 3 18 22 27 6 3 3 4 

2 666,7 4,0 58,1 154,5 258,0 212,4 219,6 433,1 1 327,0 

11 819,1 4,3 37,0 254,6 265,3 500,7 629,3 2 840,7 7 087,2 

10 098,7 - 7,4 1,2 193,6 - - 2 655,8 7 240,7 

798 681 

1 218 090 

1 467 556 

1 312 592 

1 164 006 

S83 842 

640 218 

1 368 253 

1 281 623 

532 125 

781 091 

670 960 

11 819 057 

11 428 589  

793 923 

560 567 

1 014 B48 

963 104 

1 072 593 

829 207 

940 962 

919 026 

628 215 

658 616 

751 606 

746 001 

10 098 668 

9 343 286  

253 261 

376 315 

605 732 

498 207 

570 986 

368 161 

189 496 

301 412 

508 479 

454 306 

276 802 

294 441 

4 697 616 

4 455 081  

630 444 

546 791 

715 901 

849 376 

801 033 

749 027 

654 831 

750 265 

679 995 

598 158 

585 941 

597 916 

B 159 676 

7 711 042 

b) Geflügelschlachtungen 

Vom Schlachtgeflügel ins6^-s  Lt entfallen auf 

I 

Geschlachtetea 
Geflügel 
i ne6esa=a 

Darum'r 
friach 

abgegeben 

Seh_nchtticre 

mit icn_relev mtne ]rcercien 
Zeltrau: .lasgraathühuer Buppe:uühner 

kg 

1976 Januar 

Februar 

Merz 

April 

Mei 

Juni 

Juli 

August 

September 

Oktober 

November 

Deze.ber 

1976 Kalenderjahr 

1975 Kalenderjahr  

940 935 360 407 555 025 78 591 588 534 352 401 

815 433 314 774 442 405 54 212 590 048 225 385 

1 039 867 422 942 5B5 869 48 147 738 916 300 951 

945 899 359 937 585 122 34 692 642 269 303 630 

1 018 679 390 197 570 642 66 763 716 547 302 132 

1 033 356 373 776 576 662 68 614 711 230 322 126 

1 050 782 403 759 608 220 53 578 728 713 322 069 

1 081 126 480 347 572 820 59 566 729 249 351 877 

1 120 389 509 039 593 102 60 217 760 824 359 565 

1 075 970 479 255 569 673 47 225 707 407 368 563 

1 157 388 553 924 652 089 23 116 765 600 391 788 

1 058 319 623 168 591 306 47 222 684 814 373 505 

12 338 143 5 271 525 6 922 935 641 943 8 364 151 3 973 992 

11 294 791 4 383 079 6 521 744 683 242 8 185 175 3 109 616 

r.  +>A 

 

  

 


